O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução 

dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o 
aprimoramento das atividades da Administração. 

15. ESTIMATIVA DOS PREÇOS REFERENCIAIS 

15.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 998.641,90 (Novecentos e noventa e 

oito mil, seiscentos e quarenta e um reais e novena centavos) correspondente a R$ 
760.100,00 (Setecentos e sessenta mil e cem reais) para o Lote 01; R$ 80.552,00 (Oitenta mil, 

quinhentos e cinquenta e dois reais) para o Lote 02; R$ 76.731,00 (Setenta e seis mil, setecentos 

e trinta e um reais) para o Lote 03 e R$ 81.258,90 (Oitenta e um mil, duzentos e cinquenta e oito 
reais e noventa centavos) para o Lote 04. 

15.2 No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e 

contribuições), sejam federais, estaduais e municipais, bem como frete, comissões, pessoal, 

embalagem, seguros, encargos sociais e trabalhistas, assim como demais insumos inerentes que